
                          Poplatky pro rok 2025 

1/Popelnice: příjem plateb od 15.02.2025, splatnost do 31.03.2025 

Předmětem poplatku je odkládání směsného komunálního odpadu 
z jednotlivé věci – zahrnující byt, bytový dům, rodinný dům, stavbu pro 
rodinnou rekreaci na území obce . Poplatek se vybírá za nemovitost, nikoli za 
občana, základem pro výpočet poplatku je objednaná kapacita nádoby. 

Cena je po rok 2025 stanovena na 0,61 Kč /l. 

KAPACITA 
NÁDOBY 

FREKVENCE 
SVOZU 

CENA 

120 litrů 26 x ročně 

(1 x za 14 dní) 

1.900,-  

120 litrů 13 x ročně 

(1x za měsíc) 

950,- 

240 litrů  26 x ročně 

(1x za 14 dní) 

3.800,- 

1100 litrů 26 x ročně 

(1x za 14 dní) 

17.500,- 

Dále bude umožněn mimořádný svoz – pouze nádoba 120 litrů, cena 73 Kč/ svoz, nemovitost 
má nárok 4 x ročně. 

Úleva od poplatku ve výši 50% se poskytuje poplatníkovi, který dosáhl věku 70 let a který je 
zároveň jedinou osobou, která má v dané nemovitosti své bydliště. 

Do konce března 2025 budou popelnice vyváženy i na staré známky, svozový den je každé 
liché úterý . 
 

 Pokud u Vás došlo ke změně (např. změna kapacity nádoby, změna osobních údajů, 

změna z parcelního čísla na číslo popisné atd.),  je potřeba znovu vyplnit a podepsat 

formulář ohlašovací povinnosti, který: 

 předejte osobně na OÚ nebo do schránky na budově OÚ do 15 dnů od změny 

 pošlete naskenovaný na email:  obec@brezanyii.cz 

 

 

mailto:obec@brezanyii.cz


 

Cena je včetně svozu nádoby na bioodpad.  
Poplatek je možný platit hotově na pokladně obecního úřadu nebo bezhotovostně 
složenkou či bankovním převodem na účet číslo 9229151/0100, variabilní symbol je 
číslo popisné, v poznámce uvést: Popelnice. 
Jakmile bude platba provedena, do 10 dnů Vám obec zajistí vhození známky do poštovní 
schránky. Při platbě na pokladně obecního úřadu budou vydávány známky na popelnice 
na rok 2025 neprodleně. 

 

POPELNICE: TERMÍNY SVOZU - liché úterý 

             Nádoby na bioodpad: TERMÍNY SVOZU – SUDÉ ÚTERÝ  
  
                            Počet nádob na bioodpad není omezen. 
 

2/ Poplatek za psa: příjem plateb od 15.02.2025, splatnost do 31.03.2025 

 za jednoho psa 400 Kč 
 za druhého a dalšího psa 400 Kč 
 za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let  200 Kč 
 za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let 200 Kč 

Poplatek je možný platit hotově na pokladně obecního úřadu nebo bezhotovostně 
složenkou či bankovním převodem na účet číslo 9229151/0100, variabilní symbol je číslo 
popisné, v poznámce uvést: Pes.  
 

3/ Poplatek za stočné: 

Pro rok 2025 zůstává stejný: 67,20 Kč/m3. 
Poplatek za 1 osobu činí ročně 2.352 Kč, čtvrtletně 588,-  Kč. 
 
Rodinné domy: paušálně, 35 m3/osoba/rok, fakturováno čtvrtletně. 

 Bytové domy, MŠ, podnikatelé: na základě odečtů z vodoměrů, fakturováno 
čtvrtletně. 

 Rekreační objekty: na základě odečtů z vodoměrů, ročně, nejpozději k 31.12. (pokud 
není stanoveno jinak). 

Pokud ve vaší domácnosti nastala změna, především v počtu osob v domě, informujte nás 

o této skutečnosti co nejdříve. Děkujeme. 

Obec Břežany II 


